



Delårsrapport April – Juni 2018

AIK Fotboll AB (publ.)

(NGM: AIK B)

Sammandrag Koncernen, kSEK	Apr-Jun 2018	Apr-Jun 2017	Jan-Jun 2018	Jan-Jun 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Rörelsens intäkter	45 280	42 067	65 823	140 999	215 399	140 223
Rörelseresultat *) **)	3 032	4 421	-20 572	60 937	58 456	-23 052
Resultat efter skatt	2 366	3 626	-16 036	47 728	45 865	-17 898
Resultat per aktie	0,11	0,17	-0,73	2,19	2,10	-0,82
Transfernetto	1 252	-995	411	79 718	78 609	-698
Driftresultat *) **)	1 780	5 416	-20 982	-18 781	-20 153	-22 354
Kassaflöde	-14 817	6 786	12 063	24 811	5 805	-6 942
Eget kapital	63 983	81 883	63 983	81 883	80 019	63 983
Eget kapital per aktie	2,93	3,75	2,93	3,75	3,66	2,93
Investering i spelarkontrakt) Jämförelsestörande poster ingår med	2 409	0	8 750	9 666	24 894	23 978
**) Kostnader för Sign-on ingår med	-3 943	-13	-11 878	-5 336	-7 373	-15 807

April - Juni 2018

- Rörelsens intäkter ökade med 3,2 MSEK från 42,1 MSEK föregående år till 45,3 MSEK i år. Ökningen beror främst på spelartransfers som har ökat med 3,7 MSEK från 0,9 till 4,6 MSEK medan intäkterna från internationellt cupspel har sjunkit från 1,1 till 0,0 MSEK.
- Rörelseresultatet för perioden minskade från 4,4 MSEK föregående år till 3,0 MSEK i år. Minskningen beror främst på lägre intäkter från spelartransfers. Rörelseresultatet fördelas mellan driftsresultat 1,8 MSEK (5,4) och transfernetto 1,2 MSEK (-1,0). Kostnader för sign-on har belastat driftsresultatet med 3,9 MSEK (0,0).
- Resultat per aktie uppgår till 0,11 SEK (0,17) för kvartalet.
- Kassaflödet för perioden uppgår till -14,8 MSEK i jämförelse med +6,8 MSEK föregående år.
- Under perioden har herrlaget spelat 6 (6) hemmamatcher i Allsvenskan med en snittpublik på 22 209 (19 563).

Januari - Juni 2018

- Rörelsens intäkter minskade med 75,2 MSEK från 141,0 föregående år till 65,8 MSEK i år. Minskningen beror främst på spelartransfers som där intäkterna har minskat med 83,5 MSEK i jämförelse med samma period föregående år. Minskningen balanseras något av ökade intäkter från match och event 5,3 MSEK samt souvenirförsäljning 3,5 MSEK.
- Rörelseresultatet för perioden minskade från 60,9 MSEK föregående år till -20,6 MSEK i år. Minskningen beror främst på lägre intäkter från spelartransfers. Rörelseresultatet fördelas mellan driftsresultat -21,0 MSEK (-18,8) och transfernetto 0,4 MSEK (79,7). Kostnader för sign-on har belastat driftsresultatet med 11,9 MSEK (5,3).
- Resultat per aktie uppgår till -0,73 SEK (2,19) för kvartalet.
- Kassaflödet för perioden uppgår till 12,1 MSEK i jämförelse med 24,8 MSEK föregående år.

VD har ordet

Kärnverksamheten i AIK Fotbolls verksamhet är sporten och därför känns det glädjande att kunna konstatera att intresset för AIK som vanligt är stort vilket bland annat visat sig på Friends Arena under det andra kvartalet. Under den aktuella perioden april - juni i år noterade AIK 22 209 i publiksnitt på hemmaplan. Siffran är med marginal den näst högsta genom tiderna på Friends Arena under det andra kvartalet, endast slagen av debutåret 2013 då AIK:s historiska första match på den nya hemmaarenan spelades. Publiktopparna kom i starten av serien då vi två matcher i rad lockade över 30 000 åskådare till Sveriges nationalarena. Noterbart är att premiärsiffran 30 334 mot Dalkurd FF den 2 april är AIK:s näst högsta premiärsiffra genom tiderna, endast slagen av 2014 års premiärsiffra (30 650).

Vi har under det andra kvartalet fortsatt med arbetet att bevara och lyfta fram den viktiga AIK-historien i samband med hemmamatcherna och där spelar våra före detta spelare som fanbärare under inmarschen en viktig roll. Det har varit glädjande att under denna period bland annat fått välkomna Tomas Antonelius, Vadim Jevtushenko, Roland "Rimbo" Lundblad och Daniel Örlund tillbaka. Som vanligt är publiksiffrorna i viss del kopplade till sportslig framgång och att herrlaget var obesegrade under perioden hjälpte givetvis till, men jag vill samtidigt lyfta fram alla involverade som arbetar hårt för att locka publik till matcherna och alla som bidrar till AIK Fotbolls lyckade arrangemang. Och givetvis ett tack till alla trogna årskortsinnehavare som år efter år hejar fram laget från läktarplats.

AIK Fotboll öppnade under det första kvartalet i år nya AIK Shop inne i Friends Arena och vi känner nog alla en stor stolthet över den fina butiken. Flytten av AIK Shop till nationalarenan gjordes möjlig efter ett bra samarbete mellan AIK Fotboll och flera av klubbens samarbetspartners och jag vill rikta ett stort tack till alla inblandade. Placeringen av butiken bredvid biljettkassan gör att fler supportrar tittar in både före, under och efter matcherna för sina svartgula souvenirer. Även närheten till stora Mall of Scandinavia har ökat besöken i AIK Shop och vi kommer, tillsammans med personalens redan stora säljengagemang, att satsa på att öka synligheten än mer då potentialen är stor för att nå högre höjder.

Intäkterna från souvenirförsäljning uppgick till 6,0 MSEK för det andra kvartalet 2018 vilket innebär en ökning med 47% sedan föregående år. Om vi tittar på det första halvåret 2018 för försäljningen så uppgår den 10,0 MSEK vilket är en ökning med 54% sedan föregående år. Försäljningen fördelar sig mellan webb 5,7 MSEK, butik 4,0 MSEK och event 0,3 MSEK. En av de mer populära inslagen i AIK Shop är matchtröjan och tillsammans med vår nya materialleverantör Nike ser vi fram emot att årligen kunna släppa en ny matchtröja. Merchandise är som alltid en av AIK Fotbolls viktiga intäktskällor och samarbetet med den sedan 2017 nya arenaoperatör Stockholm Live har fungerat utmärkt.

Vi på AIK Fotboll ser framtiden an med stor optimism och framåtanda vilket givetvis innebär ett hårt och digert arbete för alla inblandade, men vi är som alltid redo att kavla upp ärmarna. Ett av de strategiska fokusområdena under resterande del av året och kommande år är en samordning av verksamheten i AIK Fotboll AB med verksamheten som bedrivs i AIK Fotbollsförening, inklusive förtydligande av organisation och roller i syfte att skapa de långsiktigt bästa förutsättningarna för AIK Fotboll såväl sportsligt som affärsmässigt.

Jag vill rikta ett stort tack till AIK Fotbolls samtliga samarbetspartners. Samarbetet med alla er är otroligt viktigt för klubbens nuvarande och fortsatta satsning mot toppen. Tillsammans är vi starka. Jag vill även passa på att tacka för det varma välkommandet som jag fått sedan jag den 1 augusti tillträdde rollen som klubbdirektör och VD för AIK Fotboll. Det har för mig varit glädjande att möta en hel del välbekanta ansikten i och runt klubben, men även många nya personer under mina första veckor på arbetet och jag ser fram emot en svartgul höst och ett än starkare 2019.

Avslutningsvis vill jag uppmana alla supportrar till klubben att bege sig till Friends Arena för att lyfta fram herrlaget under den förmodat riktigt spännande avslutningen av Allsvenskan, men även bege er ner till Skytteholms IP för att heja fram damlaget i Elitettan. Båda lagen förtjänar ett starkt stöd både på och utanför planen och som ramsan lyder för oss AIK:are, vi är överallt.

Jens T Andersson
Klubbdirektör och VD, AIK Fotboll

Resultat

Koncernresultaträkning i sammandrag, kSEK	Apr - Jun 2018	Apr - Jun 2017	Jan - Jun 2018	Jan - Jun 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Summa rörelseintäkter	45 280	42 067	65 823	140 999	215 399	140 223
Handelsvaror	-2 775	-2 460	-4 977	-3 993	-11 643	-12 627
Övriga inköpta varor och tjänster	-7 694	-10 024	-13 823	-14 084	-26 272	-26 011
Övriga externa kostnader	-5 569	-6 790	-13 242	-14 791	-26 401	-24 852
Personalkostnader	-22 380	-16 531	-47 479	-43 631	-82 431	-86 279
Avskrivningar	-3 700	-1 840	-6 729	-3 364	-8 350	-11 715
Resultat från andelar i intressebolag	30	0	65	0	143	208
Övriga rörelsekostnader	-160	0	-207	-199	-1 989	-1 997
Summa rörelsekostnader	-42 248	-37 646	-86 394	-80 062	-156 943	-163 275
Rörelseresultat	3 032	4 421	-20 572	60 937	58 456	-23 052
Finansnetto	-7	356	-6	368	357	-17
Resultat före skatt	3 025	4 777	-20 578	61 305	58 813	-23 069
Skatt	-659	-1 151	4 542	-13 577	-12 948	5 171
Periodens resultat	2 366	3 626	-16 036	47 728	45 865	-17 898

Specifikation rörelseresultat, kSEK	Apr - Jun 2018	Apr - Jun 2017	Jan - Jun 2018	Jan - Jun 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Transfernetto *)	1 252	-995	411	79 718	78 609	-697
Drift **)	1 780	5 416	-20 982	-18 781	-20 153	-22 355
Summa rörelseresultat	3 032	4 421	-20 572	60 937	58 456	-23 052
***) Jämförelsestörande poster	0	-168	0	-1 010	-106	904
****) Kostnader för Sign-on ingår med	-3 943	-13	-11 878	-5 336	-7 373	-13 915
Övrig drift	5 723	5 597	-9 104	-12 435	-12 674	-9 344
Summa drift	1 780	5 416	-20 982	-18 781	-20 153	-22 355
Sportslig verksamhet	-19 682	-17 551	-47 868	41 794	2 379	-87 283
Övrig verksamhet	22 714	21 972	27 297	19 143	56 077	64 230
Summa rörelseresultat	3 032	4 421	-20 572	60 937	58 456	-23 052

Resultat ovan har omräknats med beaktande av IFRS 15. Intäkter från avtal med kunder. IFRS 15 trädde i kraft den 1 januari 2018. Resultat enligt tidigare tillämpade redovisningsprinciper och effekter av omräkningarna följer längre fram i denna rapport.

April – Juni 2018

Rörelsens intäkter för det andra kvartalet uppgick till 45,3 MSEK (42,1) vilket är en ökning med 3,2 MSEK. Ökningen beror främst på spelartransfers som har ökat med 3,7 från 0,9 till 4,6 MSEK medan intäkterna från internationellt cupspel har sjunkit från 1,1 till 0,0 MSEK vilket beror på att inga internationella cupmatcher har spelats i kvartalet (f.å. 1 match).

Rörelseresultat uppgår till 3,0 MSEK (4,4) och fördelas mellan transfernetto 1,2 MSEK (-1,0) och övrig drift 1,8 MSEK (5,4). Övrig drift har belastats med sign-on kostnader uppgående till 3,9 MSEK (0,0) vilket innebär ett driftsresultat rensat från sign-on och jämförelsestörande poster 0,0 MSEK (-0,2) som uppgår till 5,7 (5,6) MSEK.

Totalt sett har den sportsliga verksamheten som innefattar kostnader för trupp, träning och resekostnader belastat verksamheten netto med -19,7 MSEK (-17,6). I detta belopp ingår också transfernettot och kostnader för sign-on. Den övriga verksamheten som består av matcharrangemang, sponsring och reklam, merchandise, kostnader för kontor och övriga bolagskostnader har medfört ett netto på 22,7 MSEK i jämförelse med 22,0 föregående år.

Koncernens resultat före skatt uppgår till 3,0 MSEK jämfört med 4,8 MSEK föregående år.

Koncernens kostnader för handelsvaror uppgår till 2,8 MSEK (2,5). Kostnaderna har ökat till följd av en större försäljning av souvenirer.

Kostnader för övriga inköpta varor och tjänster har minskat med 2,3 MSEK från 10,0 föregående år till 7,7 MSEK i år. Minskningen beror bland annat på arrangemangskostnaderna som har gått ned med 0,5 MSEK, materialkostnader som minskat med 0,6 MSEK kopplat till lägre uttag under kvartalet samt centrala kostnader som minskat med 0,8 MSEK.

Övriga externa kostnader har minskat med 1,2 MSEK från 6,8 till 5,6 MSEK. Minskningen beror bland annat på lägre advokatkostnader med 0,5 MSEK samt lägre användande av inhyrda resurser inom verksamheten vilket har minskat kostnaden med 0,5 MSEK.

Koncernens personalkostnader har ökat med 5,9 MSEK från 16,5 till 22,4 MSEK. I årets personalkostnad ingår sign-on kostnader med 3,9 (0,0) MSEK. Utav den resterande ökningen på 2,0 MSEK är 1,2 MSEK hänförlig till den sportsliga verksamheten och 0,9 MSEK avser kostnad för försäljningspersonal. Föregående år bedrevs försäljningen utav Lagardère Sports Scandinavia som avlönade säljpersonalen.

Kostnaderna för avskrivningar har ökat från 1,8 MSEK till 3,7 MSEK. Ökningen beror främst på ökade avskrivningskostnader för spelare till följd av ökade investeringar i herrarnas spelartrupp.

Januari – Juni 2018

Rörelsens intäkter för det första halvåret uppgick till 65,8 MSEK (141,0) vilket är en minskning med 75,2 MSEK. Minskningen beror främst på intäkter från spelartransfers som sjunkit med 83,5 MSEK från 90,0 till 6,5 MSEK medan intäkterna från match & event har ökat med 5,3 MSEK från 20,8 till 26,1 MSEK och intäkter från souvenirförsäljning som ökat med 3,5 MSEK från 6,5 till 10,0 MSEK.

Rörelseresultat uppgår till -20,6 MSEK (60,9) och fördelas mellan transfernetto 0,4 MSEK (79,7) och övrig drift -21,0 MSEK (-18,8). Övrig drift har belastats med sign-on kostnader uppgående till -11,9 MSEK (-5,3) vilket innebär ett driftsresultat rensat från sign-on och jämförelsestörande poster uppgår till -9,1 (-12,4) MSEK.

Totalt sett har den sportsliga verksamheten som innefattar kostnader för trupp, träning och resekostnader belastat verksamheten netto med -47,9 MSEK (41,8). Den övriga verksamheten bestående har medfört ett netto på 27,3 MSEK i jämförelse med 19,1 MSEK föregående år.

Koncernens resultat före skatt uppgår till -20,6 MSEK jämfört med 61,3 MSEK föregående år.

Koncernens kostnader för handelsvaror uppgår till 5,0 MSEK (4,0). Kostnaderna har ökat till följd av en större försäljning av souvenirer.

Kostnader för övriga inköpta varor och tjänster har minskat med 0,3 MSEK från 14,1 MSEK föregående år till 13,8 MSEK i år. I årets kostnader ingår hemmamatcher avseende kvarts- och semifinal i Svenska cupen vilket innebär att kostnaden per hemmamatch i tävlingsssammanhang har minskat i jämförelse med föregående år.

Övriga externa kostnader har minskat med 1,5 MSEK från 14,8 till 13,3 MSEK. Minskningen beror bland annat på lägre advokatkostnader med 1,0 MSEK samt lägre användande av inhyrda resurser inom verksamheten som minskat kostnaden med 0,5 MSEK.

Koncernens personalkostnader har ökat 3,9 MSEK från 43,6 till 47,5 MSEK. I årets personalkostnad ingår sign-on kostnader med 11,9 (5,3) MSEK. Personalkostnaden har också påverkats av att försäljningen idag bedrivs i egen regi medan föregående år bedrevs försäljningen utav Lagardère Sports Scandinavia som avlönade säljpersonalen vilket medfört en ökad kostnad på 1,8 MSEK i jämförelse med föregående år.

Kostnaderna för avskrivningar har ökat från 3,4 MSEK till 6,7 MSEK. Ökningen beror främst på ökade avskrivningskostnader för spelare till följd av ökade investeringar i herrarnas spelartrupp.

Resultat enligt tidigare redovisningsprinciper

Koncernresultaträkning i sammandrag, kSEK	Apr - Jun 2018	Apr - Jun 2017	Jan - Jun 2018	Jan - Jun 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Summa rörelseintäkter	46 172	39 494	70 638	143 653	215 399	142 384
Handelsvaror	-2 775	-2 460	-4 977	-3 993	-11 643	-12 627
Övriga inköpta varor och tjänster	-7 694	-10 024	-13 823	-14 084	-26 272	-26 011
Övriga externa kostnader	-5 569	-6 790	-13 242	-14 791	-26 401	-24 852
Personalkostnader	-22 380	-16 531	-47 479	-43 631	-82 431	-86 279
Avskrivningar	-3 700	-1 840	-6 729	-3 364	-8 350	-11 715
Resultat från andelar i intressebolag	30	0	65	0	143	208
Övriga rörelsekostnader	-160	0	-207	-199	-1 989	-1 997
Summa rörelsekostnader	-42 248	-37 646	-86 394	-80 062	-156 943	-163 275
Rörelseresultat	3 924	1 848	-15 757	63 591	58 456	-20 891
Finansnetto	-7	356	-6	368	357	-17
Resultat före skatt	3 917	2 204	-15 763	63 959	58 813	-20 908
Skatt	-855	-585	3 483	-14 161	-12 948	4 696
Periodens resultat	3 062	1 619	-12 280	49 798	45 865	-16 212

Specifikation rörelseresultat, kSEK	Apr - Jun 2018	Apr - Jun 2017	Jan - Jun 2018	Jan - Jun 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Transfernetto	1 252	-995	411	79 718	78 609	-697
Drift *) **)	2 672	2 843	-16 167	-16 127	-20 153	-20 194
Summa rörelseresultat	3 924	1 848	-15 757	63 591	58 456	-20 891
*) Jämförelsestörande poster	0	-168	0	-1 010	-106	904
**) Kostnader för Sign-on ingår med	-3 943	-13	-11 878	-5 336	-7 373	-13 915
Övrig drift	6 615	3 024	-4 289	-9 781	-12 674	-7 183
Summa drift	2 672	2 843	-16 167	-16 127	-20 153	-20 194
Sportslig verksamhet	-19 682	-17 551	-47 868	41 794	2 379	-87 283
Övrig verksamhet	23 606	19 399	32 112	21 797	56 077	66 391
Summa rörelseresultat	3 924	1 848	-15 757	63 591	58 456	-20 891

Uppgifterna ovan är baserade på tidigare redovisningsprinciper som tillämpats fram till och med 2017.. Notera att för kalenderåret kommer inte de förändrade redovisningsprinciperna att medföra någon resultat effekt.

Effekter av förändrade redovisningsprinciper Koncernresultaträkning, kSEK	Apr - Jun 2018	Apr - Jun 2017	Jan - Jun 2018	Jan - Jun 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Summa rörelseintäkter	-892	2 573	-4 815	-2 654	0	-2 161
Handelsvaror	0	0	0	0	0	0
Övriga inköpta varor och tjänster	0	0	0	0	0	0
Övriga externa kostnader	0	0	0	0	0	0
Personalkostnader	0	0	0	0	0	0
Avskrivningar	0	0	0	0	0	0
Resultat från andelar i intressebolag	0	0	0	0	0	0
Övriga rörelsekostnader	0	0	0	0	0	0
Summa rörelsekostnader	0	0	0	0	0	0
Rörelseresultat	-892	2 573	-4 815	-2 654	0	-2 161
Finansnetto	0	0	0	0	0	0
Resultat före skatt	-892	2 573	-4 815	-2 654	0	-2 161
Skatt	196	-566	1 059	584	0	475
Periodens resultat	-696	2 007	-3 756	-2 070	0	-1 686

Effekter av förändrade redovisningsprinciper Rörelseresultatet, kSEK	Apr - Jun 2018	Apr - Jun 2017	Jan - Jun 2018	Jan - Jun 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Transfernetto	0	0	0	0	0	0
Drift *) **)	-892	2 573	-4 815	-2 654	0	-2 161
Summa rörelseresultat	-892	2 573	-4 815	-2 654	0	-2 161
*) Jämförelsestörande poster	0	0	0	0	0	0
**) Kostnader för Sign-on ingår med	0	0	0	0	0	0
Övrig drift	-892	2 573	-4 815	-2 654	0	-2 161
Summa drift	-892	2 573	-4 815	-2 654	0	-2 161
Sportslig verksamhet ***)	0	0	0	0	0	0
Övrig verksamhet	-892	2 573	-4 815	-2 654	0	-2 161
Summa rörelseresultat	-892	2 573	-4 815	-2 654	0	-2 161

Uppgifterna redovisas för att synliggöra effekterna av de förändrade redovisningsprinciperna från kvartal till kvartal.

Intäkter

Rörelseintäkter koncern, kSEK	Apr - Jun 2018	Apr - Jun 2017	Jan - Jun 2018	Jan - Jun 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Match och event	20 741	20 410	26 086	20 804	45 845	51 127
Sponsring och reklam	9 605	10 982	14 483	12 858	28 242	29 867
Internationella cuper	9	1 076	9	1 076	10 641	9 574
Spelarförsäljningar	4 562	876	6 483	90 015	94 728	11 196
Centrala avtal (TV mm)	3 598	3 701	7 592	8 252	17 335	16 675
Souvenirförsäljning	5 960	4 044	9 959	6 449	15 651	19 161
Rörelseintäkter	44 475	41 089	64 611	139 454	212 442	137 599
Övriga rörelseintäkter	805	978	1 212	1 545	2 957	2 624
Summa rörelsens intäkter	45 280	42 067	65 823	140 999	215 399	140 223

Rörelseintäkter per kvartal koncern, kSEK	Apr - Jun 2018	Jan - Mar 2018	Okt - Dec 2017	Jul - Sep 2017	Apr - Jun 2017
Match och event	20 741	5 344	7 160	17 881	20 410
Sponsring och reklam	9 605	4 879	4 134	11 251	10 982
Internationella cuper	9	0	194	9 371	1 076
Spelarförsäljningar	4 562	1 921	-176	4 889	876
Centrala avtal (TV mm)	3 598	3 994	5 315	3 767	3 701
Souvenirförsäljning	5 960	4 000	4 921	4 283	4 044
Rörelseintäkter	44 475	20 137	21 548	51 441	41 089
Övriga rörelseintäkter	805	407	532	880	978
Summa rörelsens intäkter	45 280	20 544	22 080	52 320	42 067

Intäkterna ovan är beräknade enligt IFRS 15 vilket medför att uppgifterna för tidigare kvartal har justerats i enlighet med denna redovisningsrekommendation.

Per Geografisk Marknad

Rörelseintäkter per kvartal koncern, kSEK	Apr - Jun 2018	Jan - Mar 2018	Okt - Dec 2017	Jul - Sep 2017	Apr - Jun 2017
Nederländerna	278	2 706	0	0	0
Storbritannien	0	125	0	88	0
Danmark	0	0	0	1	349
Finland	0	0	0	0	7
Schweiz	0	0	85	6 832	0
Sverige	40 440	15 792	22 171	40 510	40 835
Summa	40 718	18 623	22 256	47 431	41 191
Spelartransfers	4 562	1 921	-176	4 889	876
Summa rörelsens intäkter	45 280	20 544	22 080	52 320	42 067

Vad gäller fördelning av intäkter från spelartransfers per geografisk marknad så redovisas dess under avsnittet "Spelartransfers – Spelare UT".

Match och event

kSEK	Apr - Jun 2018	Apr - Jun 2017	Jan - Jun 2018	Jan - Jun 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Intäkter	20 742	20 410	26 086	20 804	45 845	51 127

April – Juni 2018

Match och eventförsäljningen uppgick till 20,7 MSEK (20,4) för perioden och hänför sig till hemmamatcherna i Allsvenskan. Utav intäkterna avser 12,1 MSEK (11,1) lösbiljetter och 8,1 MSEK (8,8) årskort. Under perioden har herrlaget spelat 6 (6) hemmamatcher i Allsvenskan med en snittpublik på 22 209 (19 563), vilket innebär en ökning med 13 % sedan föregående år.

Datum	Motståndarlag	Arena	Publik
02-april	Dalkurd FF	Friends Arena	30 334
05-april	Djurgården	Friends Arena	30 552
22-april	IFK Göteborg	Friends Arena	19 619
27-april	IK Sirius FK	Friends Arena	15 187
14-maj	Östersunds FK	Friends Arena	16 553
26-maj	IFK Norrköping	Friends Arena	21 012
		Totalt	133 257

Merparten av matcherna har genomförts kopplade till olika teman och event. Vid premiärmatchen mot Dalkurd FF avtackades AIK Fotbolls lagkapten Nils-Eric Johansson och i samband med hemmamatchen mot IK Sirius FK genomfördes en mycket uppskattad After Work med Niklas Strömstedt och bandet BUBB. Vidare har även matchen mot Östersunds FK genomförts tillsammans med AIK Fotbolls samarbetspartner Fabege som bjudit in sina hyresgäster och vid matchen mot IFK Norrköping genomfördes en riktad satsning mot AIK Fotbolls samarbetsklubbar vilket har bidragit till att öka publiksiffrorna.

Januari – Juni 2018

Match och eventförsäljningen uppgick till 26,1 MSEK (20,8) för perioden och hänför sig till hemmamatcherna i Allsvenskan samt till cupmatcherna under det första kvartalet. Utav intäkterna avser 17,2 MSEK (11,4) lösbiljetter och 8,1 MSEK (8,8) årskort. AIK Fotboll har totalt sålt 10 447 årskort vilket kan jämföras med 11 779 föregående år. Antalet årskort har minskat med 11 % sedan föregående år.

Sponsring och reklam

kSEK	Apr - Jun 2018	Apr - Jun 2017	Jan - Jun 2018	Jan - Jun 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Intäkter	9 605	10 982	14 483	12 858	28 242	29 867

April – Juni 2018

Intäkterna från sponsring och reklam har under det andra kvartalet 2018 uppgått till 9,6 MSEK (11,0). Intäkterna har beräknats enligt IFRS 15 vilket innebär att säsongsbaserade rättigheter och exponering har avräknats baserat på antal kalendermånader per år medan produkter som främst är kopplade till AIK Fotbolls hemmamatcher för herrar såsom representationsbiljetter och arenaexponering räknas av baserat på antalet allsvenska hemmamatcher. Intäkterna för perioden har minskat något jämfört med föregående år vilket beror på en minskning i försäljningen av matchdagsprodukter.

Januari – Juni 2018

Intäkterna från sponsring och reklam har under det första halvåret 2018 uppgått till 14,5 MSEK (12,9). Intäkterna har nu beräknats enligt IFRS 15 vilket innebär att säsongsbaserade rättigheter och exponering har avräknats baserat på antal kalendermånader per år medan produkter som främst är kopplade till AIK Fotbolls hemmamatcher för herrar såsom representationsbiljetter och arenaexponering räknas av baserat på antalet allsvenska hemmamatcher. Totalt har intäkterna ökat vilket beror på en ökning i värdet av de säsongsprodukter som sålts.

Internationellt spel

kSEK	Apr - Jun 2018	Apr - Jun 2017	Jan - Jun 2018	Jan - Jun 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Intäkter	9	1 076	9	1 076	10 641	9 574

April – Juni 2018

Något internationellt cupspel har inte spelats i det andra kvartalet och intäkterna för internationella cuper uppgår till 0,0 MSEK (1,0) i perioden. Föregående år spelades en bortamatch i kvalomgång 1 till Uefa Europa League borta mot KÍ Klaksvík under perioden.

Januari – Juni 2018

Något internationellt cupspel har inte spelats under det första halvåret och intäkterna för internationella cuper uppgår till 0,0 MSEK (1,0) i perioden. Föregående år spelades en bortamatch i kvalomgång 1 till Uefa Europa League borta mot KÍ Klaksvík under perioden.

Souvenirförsäljning

kSEK	Apr - Jun 2018	Apr - Jun 2017	Jan - Jun 2018	Jan - Jun 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Intäkter	5 960	4 044	9 959	6 449	15 651	19 161

April – Juni 2018

Intäkterna från souvenirförsäljning uppgick till 6,0 MSEK (4,4) för det andra kvartalet vilket innebär en ökning med 47 % sedan föregående år. Försäljningen kan delas upp mellan webb 2,5 MSEK (1,9), butik 3,2 MSEK (1,9) och eventförsäljning 0,3 MSEK (0,2). Försäljningsökningen är främst kopplad till försäljning från den nya butiken som öppnade på Friends Arena i slutet av föregående kvartal. Butiken, som tidigare låg på Dalvägen, har genom sin nya lokalisering fått ett betydligt bättre läge vilket har en positiv effekt på försäljningen.

Dotterbolaget AIK Merchandise AB har för kvartalet redovisat ett rörelseresultat uppgående till 1,0 MSEK (0,1).

Januari – Juni 2018

Försäljningen för det första halvåret uppgår till 10,0 MSEK (6,4) vilket är en ökning med 54 % sedan föregående år. Försäljningen fördelas mellan webb 5,7 MSEK (3,3), butik 4,0 (2,8) och event 0,3 MSEK (0,2)

Den ökade försäljningen beror på kampanjer, lansering av nya matchtröjor och aktiveringar via social media. AIK Fotboll har i början av året bytt till ny materialleverantör, Nike, vilket medfört lansering av en helt ny kollektion av kläder som tillsammans med uppgradering av webbsidan för AIK shop också har bidragit till ökad försäljning.

Dotterbolaget AIK Merchandise AB har för perioden redovisat ett rörelseresultat med 1,0 MSEK (-0,6).

Spelarförsäljningar

kSEK	Apr - Jun 2018	Apr - Jun 2017	Jan - Jun 2018	Jan - Jun 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Intäkter	4 562	876	6 483	90 015	94 728	11 196

April – Juni 2018

Under kvartalet genomfördes försäljningar av Anton Salétros till FC Rostov. Vidare återgick Nabil Bahoui till Grasshopper Club Zürich efter avslutad låneperiod.

Januari – Juni 2018

Under perioden har följande spelare lämnat klubben:

Spelare UT

Spelare	Typ	Klass	Till klubb	Låneperiod	Land
Noah Sonko Sundberg	Försäljning	I	Östersunds FK	-	Sverige
Amin Affane	Försäljning	I	IFK Göteborg	-	Sverige
Christos Gravius	Utlåning	-	Degerfors IF	Jan – dec 2018	Sverige
Eero Markkanen	Utlåning	-	Randers FC	Jan – jun 2018	Danmark
Robert Taylor	Utlåning	-	Tromsö IL	Mar – dec 2018	Finland
Anton Salétros	Försäljning	II	FC Rostov	-	Ryssland
Nabil Bahoui	Åter lån	-	Grasshopper Club Zürich	-	Schweiz

Därutöver har det förekommit utlåning av spelare till samarbetsklubben Vasalunds IF under perioden.

Spelare IN

Spelare	Typ	Slutdatum	Från klubb
Bilal Hussein	Egen	2021-12-31	-
Tarik Elyounoussi	Fri transfer	2019-12-31	-
Alexander Milošević	Fri transfer	2018-12-31	-
Robin Jansson	Förvärv	2019-12-31	IK Oddevold
Nabil Bahoui	Lån	2018-06-30	Grasshopper Club Zürich
Stefan Silva	Fri transfer	2020-12-31	-
Joel Ekstrand	Fri transfer	2020-12-31	-
Sebastian Larsson	Fri transfer	2021-12-31	-

Vad gäller lånet av Nabil Bahoui fanns en option avseende förvärv av spelaren. Denna option förföll den 30 juni 2018 och spelaren har därefter återgått till sin tidigare klubb.

Kassaflöde

Kassaflödesanalys i sammandrag, kSEK	Apr - Jun 2018	Apr - Jun 2017	Jan - Jun 2018	Jan - Jun 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Kassaflöde från den löpande verksamheten	- 8 192	- 2 494	- 19 480	- 20 982	- 34 194	- 32 692
Kassaflöde från investeringsverksamheten *)	- 6 625	9 280	31 543	45 793	40 000	25 749
Periodens kassaflöde	- 14 817	6 786	12 064	24 811	5 805	- 6 943
Likvida medel vid periodens början	53 341	38 681	26 461	20 656	20 656	45 467
Likvida medel vid periodens utgång	38 524	45 467	38 524	45 467	26 461	38 524
Periodens kassaflöde	- 14 817	6 786	12 063	24 811	5 805	- 6 943
*) Spelarkontrakt						
Förvärv	- 2 480	-	- 9 198	- 9 666	- 24 913	- 11 678
Försäljningar	- 2 678	8 835	43 544	55 241	65 215	53 518

April – Juni 2018

Kassaflödet under det andra kvartalet var negativt med -14,8 MSEK (6,8). Den löpande verksamheten bidrog med ett negativt kassaflöde under perioden med -8,2 MSEK (-2,5). I den löpande verksamheten ingår en skattebetalning uppgående till 5,5 MSEK. Investeringsverksamheten redovisade ett negativt kassaflöde med -6,6 MSEK (9,3) vilket främst är hänförbart till spelartransfers i tidigare perioder.

Januari – Juni 2018

Kassaflödet under det första halvåret var negativt med -12,1 MSEK (24,8). Den löpande verksamheten bidrog med ett negativt kassaflöde under perioden med -19,5 (-21,0) MSEK. Kassaflödet påverkades bland annat av en skattebetalning uppgående till 5,5 MSEK under perioden. Investeringsverksamheten redovisar ett kassaflöde med 31,5 MSEK (45,8) vilket främst är hänförbart till spelartransfers i tidigare perioder.

Kommenterar till finansiell ställning 30 Juni 2018

Koncernens immateriella tillgångar uppgår till 26,8 MSEK (15,2) vilket är en ökning med 3,0 MSEK sedan årsskiftet. Ökningarna beror på investeringar i spelarkontrakt.

Kortfristiga fordringar uppgår till 25,0 MSEK (64,0). Fordringarna har minskat främst till följd av en större inbetalning avseende en spelartransfer under föregående år.

Kassa och bank uppgår till 38,5 MSEK (26,5) per balansdagen. Förbättringen är kopplad till betalning av en spelartransfer under föregående år.

Det egna kapitalet uppgår till 64,0 MSEK (81,8). Koncernens finansiella mål för eget kapital är 30,0 MSEK vilket därmed är uppfyllt.

Koncernen hade varken några långfristiga skulder eller andra räntebärande skulder per balansdagen.

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter uppgår till 36,5 MSEK (47,6) per balansdagen. Minskningen beror på betalning av medel som är kopplade till spelartransfers.

Övrig information

Väsentliga händelser efter kvartalets utgång

- AIK Fotbolls herrlag leder vid tidpunkten för avgivandet av denna rapport Allsvenskan med 39 poäng.
- AIK Fotbolls damlag ligger vid tidpunkten för publicering av denna rapport på nionde plats i Elitettan med 18 poäng.
- Jens T Andersson tillträdde den 1 augusti 2018 som VD i AIK Fotboll AB och Håkan Strandlund har per sedan samma datum utnämnts till Vice VD.
- AIK Fotboll och Eero Markkanen har kommit överens om att bryta kontraktet. Spelaren har per den 10 augusti 2018 lämnat AIK Fotboll som fri transfer.
- AIK Fotboll kom den 2 augusti överens med Al-Khor SC från Qatar om en övergång för Ahmed Yasin.
- AIK Fotboll och Dalkurd FF kom den 4 juli överens om en övergång gällande spelaren Heradi Rashidi.
- AIK Fotboll och Panajotis "Panos" Dimitriadis kom den 4 juli överens om ett avtal. Panos representerade senast den turkiska klubben Giresunspor och ansluter till AIK Fotboll som fri transfer.
- AIK Fotboll förlorade i den andra kvalomgången till Uefa Europa League mot FC Nordsjaelland och är därmed utslagna från fortsatt spel i Europa.

Tvister

AIK Fotboll har under det andra kvartalet förlikats med adidas avseende ett påstått brott mot avtal i samband med upphandling av materialpartner. Förlikningen har inte medfört några väsentliga ekonomiska konsekvenser för AIK Fotboll.

Aktieägare

Den 30 juni 2018 var det totala antalet aktieägare i Bolaget 4 568 (4 441). Huvuddelen är privatpersoner som äger endast ett mindre antal aktier. Antalet aktier uppgår till 21 839 994 varav 2 193 750 A-aktier och 19 646 244 B-aktier. Tabellen visar de 6 största aktieägarna:

Aktieägare	Antal AK A	Antal AK B	% av röster	% Innehav
AIK Fotbollsförening	2 193 750	1 170	52,76%	10,05%
Fabege AB	0	4 042 649	9,72%	18,51%
Bystedt & Son AB	0	2 217 248	5,33%	10,15%
Torbjörn Törnqvist	0	1 925 000	4,63%	8,81%
Lars Nylén	0	905 790	2,18%	4,15%
Försäkringsaktiebolaget, Avanza Pension	0	806 376	1,94%	3,69%
Summa 6 största aktieägare	2 193 750	9 898 233	76,56%	55,36%
Övriga aktieägare	0	9 748 011	23,44%	44,64%
Summa	2 193 750	19 646 244	100,00%	100,00%

Klassificering av spelartransfers

Bolaget har infört en klassificering av spelartransfers baserad på nettoresultatet vid varje transfer enligt nedanstående skala:

Klass	Från (kSEK)	Till (kSEK)
I	0	2 500
II	2 500	5 000
III	5 000	10 000
IV	10 000	20 000
V	20 000	40 000
VI	40 000	70 000

Beloppen i skalan avser resultateffekt netto av en spelarförsäljning i enlighet med Uefa:s definition av resultatmättet "Player Trading", dvs. spelförsäljning med avdrag för agentarvoden och andra försäljningskostnader samt avskrivning på spelare.

Syftet med klassificeringen är att förbättra informationen till marknaden i samband med transfers för att möjliggöra en bedömning av transaktionens inverkan på Bolagets resultat och ställning.

Strategiska fokusområden 2018

Samordning av verksamheten i AIK Fotboll AB med verksamheten som bedrivs i AIK Fotbollsförening, inklusive förtydligande av organisation och roller i syfte att skapa de långsiktigt bästa förutsättningarna för AIK Fotboll såväl sportsligt som affärsmässigt.

- Hantering av intäkterna från försäljningen av Alexander Isak.
- AIK Fotboll skall fortsätta att arbeta med frågan kring framtida träningsanläggning och matcharena samt utreda det egna alternativet.
- Ökad information till medlemmar och aktieägare i AIK Fotboll.

Finansiella mål

Bolaget har finansiella mål som är vägledande för framtida styrning av verksamheten. Målen formuleras enligt nedan:

- Resultat: Bolaget ska inte visa förlust något enskilt år.
Eget kapital: Bolagets egna kapital ska uppgå till minst 30 MSEK.
Skuldsättning: Bolagets räntebärande bruttoskuld ska uppgå till 15-30 MSEK.
Likviditet: Bolaget skall ha tillräckligt med likviditet för att finansiera verksamheten samt samtliga låneförefall under tolv månader.

För ytterligare information avseende dessa finansiella mål hänvisas till pressmeddelande publicerat den 16 februari 2012 eller till Bolagets hemsida www.aikfotboll.se.

Koncernens finansiella rapporter

Koncernresultaträkning i sammandrag, kSEK	Apr - Jun 2018	Apr - Jun 2017	Jan - Jun 2018	Jan - Jun 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Intäkter						
Rörelseintäkter	44 475	41 089	64 611	139 454	212 442	137 599
Övriga rörelseintäkter	805	978	1 212	1 545	2 957	2 624
Summa rörelseintäkter	45 280	42 067	65 823	140 999	215 399	140 223
Rörelsens kostnader						
Handelsvaror	-2 775	-2 460	-4 977	-3 993	-11 643	-12 627
Övriga inköpta varor och tjänster	-7 694	-10 024	-13 823	-14 084	-26 272	-26 011
Övriga externa kostnader	-5 569	-6 790	-13 242	-14 791	-26 401	-24 852
Personalkostnader	-22 380	-16 531	-47 479	-43 631	-82 431	-86 279
Avskrivningar materiella & immateriella anläggningstillgångar	-3 700	-1 840	-6 729	-3 364	-8 350	-11 715
Resultat från andelar i intressebolag	30	0	65	0	143	208
Övriga rörelsekostnader	-160	0	-207	-199	-1 989	-1 997
Summa rörelsekostnader	-42 248	-37 646	-86 394	-80 062	-156 943	-163 275
Rörelseresultat	3 032	4 421	-20 572	60 937	58 456	-23 052
Ränteintäkter och liknande resultatposter	3	359	6	374	422	54
Räntekostnader	-10	-3	-12	-6	-11	-17
Nedskrivningar och återföring nedskrivningar	0	0	0	0	-54	-54
Resultat efter finansiella poster	3 025	4 777	-20 578	61 305	58 813	-23 069
Resultat före skatt	3 025	4 777	-20 578	61 305	58 813	-23 069
Skatter	-659	-1 151	4 542	-13 577	-12 948	5 171
Periodens resultat	2 366	3 626	-16 036	47 728	45 865	-17 898
Resultat per aktie (SEK)	0,11	0,17	-0,73	2,19	2,10	-0,82
Genomsnittligt antal aktier	21 839 994	21 839 994	21 839 994	21 839 994	21 839 994	21 839 994
Rapport över totalresultat						
Periodens resultat	2 366	3 626	-16 036	47 728	45 865	-17 898
<i>Periodens övriga totalresultat</i>	0	0	0	0	0	0
Periodens summa totalresultat	2 366	3 626	-16 036	47 728	45 865	-17 898
Totalresultat hänförligt till moderbolagets ägare	2 366	3 626	-16 036	47 728	45 865	-17 898

Koncernens balansräkning, kSEK	30 juni 2018	30 juni 2017	31 Dec 2017
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar			
Licensierade spelare	24 607	13 189	21 475
Goodwill	1 378	1 378	1 378
Övriga immateriella tillgångar	788	681	906
Summa Immateriella anläggningstillgångar	26 773	15 248	23 759
Materiella anläggningstillgångar			
Förbättringsåtgärder på annans fastighet	3 159	1 799	1 288
Inventarier	1 476	1 340	1 274
Konst	353	351	348
Summa Materiella anläggningstillgångar	4 989	3 491	2 910
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i intresseföretag	735	605	670
Fordringar hos intresseföretag	1 304	1 304	1 421
Andra finansiella anläggningstillgångar	0	54	0
Summa Finansiella anläggningstillgångar	2 039	1 963	2 091
Uppskjuten skattefordran	17 288	3 874	12 535
Summa Anläggningstillgångar	51 089	24 576	41 295
Omsättningstillgångar			
Varulager			
Färdiga varor och handelsvaror	6 628	6 599	2 587
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	11 501	7 897	51 992
Fordringar på moderförening	229	85	0
Skattefordringar	0	1 658	0
Övriga fordringar	9 284	47 731	4 431
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	3 994	6 664	6 281
Summa Kortfristiga fordringar	25 008	64 035	62 705
Likvida medel	38 525	45 467	26 461
Summa Omsättningstillgångar	70 161	116 101	91 752
SUMMA TILLGÅNGAR	121 250	140 677	133 047
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Aktiekapital	32 760	32 760	32 760
Övrigt tillskjutet kapital	74 189	74 189	74 189
Balanserat resultat	-26 930	-72 794	-72 794
Periodens summa totalresultat	-16 036	47 728	45 864
Summa Eget kapital	63 983	81 883	80 019
Avsättningar			
Uppskjuten Skatt	2 006	0	2 006
Summa Avsättningar	2 006	0	2 006
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder	7 367	4 775	4357
Skulder, moderförening	0	0	1 662
Skatteskulder	5 894	1 356	6 085
Övriga skulder	5 470	5 051	4 722
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	36 528	47 611	34 196
Summa Kortfristiga skulder	55 259	58 794	51 022
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL	121 250	140 677	133 047

Förändring av eget kapital Koncernen, kSEK	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Balanserad förlust inkl. årets resultat	Summa
Eget kapital 1 januari 2017	32 760	74 190	-72 796	34 155
Periodens summa totalresultat			47 728	47 728
Eget kapital 30 juni 2017	32 760	74 190	-25 068	81 882
Periodens summa totalresultat			-1 862	-1 862
Eget kapital 31 december 2017	32 760	74 189	-26 930	80 019
Periodens summa totalresultat			-16 036	-16 036
Eget kapital 30 juni 2018	32 760	74 189	-42 965	63 984

Kassaflödesanalys koncernen, kSEK	Apr - Jun 2018	Apr - Jun 2017	Jan - Jun 2018	Jan - Jun 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Den löpande verksamheten						
Rörelseresultat	3 032	4 421	- 20 572	60 937	58 456	- 23 053
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet eller i löpande verksamhet	- 927	1 538	160	- 86 124	- 86 495	- 212
Erhållna räntor	3	359	6	374	422	54
Betalda räntor	- 10	- 3	- 12	- 6	- 12	- 18
Betalda skatt	- 5 552	-	- 5 552	-	0	- 5 552
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapitalet	- 3 454	6 314	- 25 970	- 24 819	- 27 629	- 28 780
Förändring av rörelsekapitalet						
Förändring av varulager	273	- 465	- 4 041	- 1 252	2 760	- 28
Förändring av rörelsefordringar	6 378	6 439	- 4 922	- 947	- 550	- 4 525
Förändring av rörelseskulder	- 11 388	- 14 783	15 454	6 036	- 8 775	643
Kassaflöde från förändring rörelsekapital	- 4 737	- 8 809	6 491	3 837	- 6 565	- 3 911
Kassaflöde från den löpande verksamheten	- 8 191	- 2 494	- 19 479	- 20 982	- 34 194	- 32 691
Investeringsverksamhet						
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	- 2 480	- 31	- 9 323	- 9 723	- 25 309	- 24 909
Försäljning av immateriella anläggningstillgångar	- 2 678	8 835	43 544	55 241	65 215	53 518
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	- 1 503	- 24	- 2 678	- 225	- 407	- 2 859
Utdelning från Intresseföretag	36	500	-	500	500	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	- 6 625	9 280	31 543	45 793	40 000	25 750
Periodens kassaflöde	- 14 816	6 786	12 063	24 811	5 805	- 6 941
Likvida medel vid periodens början	53 341	38 681	26 461	20 656	20 656	45 467
Likvida medel vid periodens utgång	38 525	45 467	38 524	45 467	26 461	38 525
Periodens kassaflöde	- 14 816	6 786	12 063	24 811	5 805	- 6 942

Moderbolagets finansiella rapporter

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag, kSEK	Apr - Jun 2018	Apr - Jun 2017	Jan - Jun 2018	Jan - Jun 2017	Helår 2017	Rullande 12M
Intäkter						
Rörelseintäkter	38 073	36 925	54 653	133 006	196 790	118 437
Övriga rörelseintäkter	1 722	1 120	2 129	1 640	3 477	3 966
Summa rörelseintäkter	39 795	38 045	56 782	134 646	200 267	122 403
Rörelsens kostnader						
Övriga inköpta varor och tjänster	-7 706	-10 086	-13 850	-14 147	-26 406	-26 109
Övriga externa kostnader	-4 953	-6 079	-11 583	-13 453	-23 803	-21 933
Personalkostnader	-21 452	-15 824	-46 324	-42 248	-79 328	-83 404
Avskrivningar materiella & immateriella anläggningstillgångar	-3 535	-1 721	-6 485	-3 126	-7 659	-11 018
Övriga rörelsekostnader	-160	0	-207	-127	-1 992	-2 072
Summa rörelsekostnader	-37 807	-33 710	-78 449	-73 101	-139 188	-144 536
Rörelseresultat	1 988	4 335	-21 667	61 545	61 079	-22 133
Resultat från finansiella investeringar						
Resultat från andelar i intresseföretag	0	500	0	500	500	0
Ränteintäkter och liknande resultatposter	45	402	70	392	602	280
Räntekostnader	-7	-3	-9	-5	-6	-10
Nedskrivningar och återföring av nedskrivningar	0	0	0	0	-975	-975
Resultat efter finansiella poster	2 026	5 234	-21 606	62 432	61 200	-22 838
Bokslutsdispositioner						
Förändring Periodiseringsfond	0	0	0	0	-9 120	-9 120
Koncernbidrag	0	0	0	0	-3 000	-3 000
Summa Bokslutsdispositioner	0	0	0	0	-12 120	-12 120
Resultat före skatt	2 026	5 234	-21 606	62 432	49 080	-34 958
Skatter	-446	1 151	4 753	-13 735	-10 941	7 547
Periodens resultat	1 580	4 084	-16 853	48 697	38 139	-27 411
Rapport över totalresultat						
Periodens resultat	1 580	4 084	-16 853	48 697	38 139	-27 411
<i>Periodens övriga totalresultat</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
Periodens summa totalresultat	1 580	4 084	-16 853	48 697	38 139	-27 411

Moderbolagets balansräkning, kSEK	30 jun 2018	30 jun 2017	31 Dec 2017
TILLGÅNGAR			
Immateriella anläggningstillgångar			
Licensierade spelare	24 607	13 189	21 475
Övriga immateriella tillgångar	503	645	574
Summa Immateriella anläggningstillgångar	25 110	13 834	22 049
Materiella anläggningstillgångar			
Förbättringsåtgärder på annans fastighet	1 539	1 450	1 288
Inventarier	1 304	1 029	1 047
Konst	353	351	348
Summa Materiella anläggningstillgångar	3 196	2 830	2 683
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	100	1 021	100
Andelar i intresseföretag	708	708	708
Fordringar hos intresseföretag	1 304	1 304	1 304
Andra finansiella anläggningstillgångar	0	54	0
Summa Finansiella anläggningstillgångar	2 112	3 087	2 112
Uppskjuten skattefordran	17 288	3 716	12 535
Summa Anläggningstillgångar	47 706	23 467	39 379
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar	11 289	7 840	51 963
Fordringar hos koncernföretag	6 732	5 541	2 708
Skattefordringar	0	1 658	0
Övriga fordringar	7 761	47 453	4 407
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	3 827	6 375	6 037
Summa Kortfristiga fordringar	29 609	68 867	65 114
Likvida medel	37 368	44 834	23 772
Summa Omsättningstillgångar	66 977	113 701	88 886
SUMMA TILLGÅNGAR	114 683	137 168	128 265
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital	32 760	32 760	32 760
Summa bundet eget kapital	32 760	32 760	32 760
Fritt eget kapital			
Överkursfond	3 000	3 000	3 000
Balanserat resultat	35 701	-2 438	-2 438
Periodens summa totalresultat	-16 854	48 698	38 139
Summa fritt eget kapital	21 847	49 260	38 701
Summa Eget kapital	54 607	82 020	71 461
Obeskattade reserver			
Periodiseringsfond	9 120	0	9 120
Summa Obeskattade reserver	9 120	0	9 120
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder	4 849	2 428	2 810
Skulder, moderförening	0	0	1 516
Skatteskulder	5 717	1 156	5 890
Övriga skulder	4 665	4 268	3 766
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	35 724	47 296	33 702
Summa Kortfristiga skulder	50 955	55 148	47 684
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL	114 683	137 168	128 265

Förändring av eget kapital Moderbolag, kSEK	Aktiekapital	Överkursfond	Balanserad förlust inkl. årets resultat	Summa
Eget kapital 1 januari 2017	32 760	3 000	-2 438	33 322
Periodens summa totalresultat			48 698	48 698
Eget kapital 30 juni 2017	32 760	3 000	46 260	82 020
Periodens summa totalresultat			-10 559	-10 559
Eget kapital 31 december 2017	32 760	3 000	35 701	71 461
Periodens summa totalresultat			-16 854	-16 854
Eget kapital 30 juni 2018	32 760	3 000	18 847	54 607

Säsongsvariationer

Intäkterna i en elitfotbollsverksamhet är föremål för väsentliga säsongsvariationer. Intäkter från sponsring och reklam har i denna rapport periodiserats baserat på säsong produkter såsom dräktexponering och rättigheter vilket medfört att intäkten har fördelats ut per kalendermånad på hela året samt baserat på matchdagsprodukter såsom arenaexponering och Premium-biljetter vilka har periodiserats baserat på allsvenska hemmamatcher. Intäkterna och kostnader för Match & Event samt Internationellt cupspel redovisas i takt med att dessa aktiviteter genomförs och infaller därför under fotbollssäsongen medan intäkter från spelarförsäljningar vanligen infaller i samband med de reglerade perioderna för transferfönster. De centrala avtalen har periodiserats ut per kalendermånad på hela året. Slutligen är intäkterna från souvenirförsäljning starkt avhängig genomförandet av aktiviteter som matcher och kampanjer och har, som all detaljhandel en stark period i samband med julförsäljning.

Segmentrapportering

Rapporteringen sker i enlighet med Uefas krav för klubblicens med en fördelning per intäktsslag.

Redovisningsprinciper

Koncernredovisningen är upprättad i enlighet med International Financial Reporting Standard (IFRS) som har godkänts av EU-kommissionen för tillämpning inom EU. Delårsrapporten har blivit upprättad i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och Årsredovisningslagen. Moderbolaget tillämpar Årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR2, Redovisning för juridiska personer.

Koncernen följer, för första gången, IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder och IFRS 9 Finansiella instrument som kräver omräkning av tidigare finansiella rapporter. Som krävs av IAS 34, beskaffenheten och effekten av dessa förändringar visas nedan.

Ett antal andra tillägg och tolkningar har tillkommit för 2018 men har inte haft någon effekt på koncernens rapporter i sammandrag för perioden.

AIK Fotbolls redovisningsprinciper i enlighet med de nya standarderna finns beskrivna i not 1 i årsredovisningen 2017 på sidorna 43-52.

Koncernen redovisar kassaflödet av samtliga spelarförsäljningar, oavsett om spelaren är förvärvad från extern klubb, fri transfer eller egen produkt, som försäljning av immateriella tillgångar vilket redovisas under rubriken Kassaflöde från Investeringsverksamheten.

Planenliga avskrivningar för licensierade spelare sker baserat på spelarens kontraktslängd. För materiella tillgångar sker avskrivningar baserat på respektive tillgångs nyttjandeperiod vilka varierar mellan 3 och 10 år, förutom konst där nyttjandeperioden har bedömts till 100 år.

IFRS 9 Finansiella instrument

De nya principerna för klassificering av finansiella tillgångar bygger på en analys av affärsmodellen som tillgången hanteras i och tillgångens kassaflödeskaraktär. Analysen visar att de nya principerna inte får någon väsentlig påverkan på AIK Fotbolls redovisning. AIK Fotboll har för närvarande inga finansiella tillgångar som värderas till verkligt värde. AIK Fotboll bedömer att lån och kundfordringar även fortsättningsvis kommer att uppfylla kriterierna för värdering till upplupet anskaffningsvärde. AIK Fotboll kommer att tillämpa det förenklade tillvägagångssättet för reservering av förväntade kreditförluster för kundfordringar. Detta innebär att den förväntade kreditförlusten för den återstående löptiden kommer att beaktas.

IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder

Intäkterna avseende avtal med kunder förekommer inom segmenten Match och evenemang, Sponsring och reklam samt Centrala avtal. Intäkterna har tidigare redovisats i takt med fakturering men har från och med denna rapport periodiserats baserat på om intäkten är en match-, säsong- eller årsprodukt. Matchprodukterna, som till exempel lösbiljetter, hänför sig till en enskild match och intäktsförs i samband med genomförande av denna match. Säsongprodukterna, såsom årskort, säsongslöser och arenaexponering hänför sig till herrlagets 15 allsvenska hemmamatcher och har fördelats ut med lika del per match. Årsprodukter, såsom dräktreklam och rättigheter fördelas jämnt ut över året och avräknas per kalendermånad.

Föregående års jämförande siffror har justerats baserat på IFRS 15.

Nya redovisningsregler från 1 januari 2019

IFRS 16 Leasing

Arbetet med att bedöma effekten av IFRS 16 har påbörjats. IFRS 16 kommer påverka AIK Fotbolls räkenskaper främst anläggningstillgångar och långfristiga skulder, men den fulla effekten kvarstår att bedöma.

Risker och osäkerhetsfaktorer vid upprättandet av denna delårsrapport

Koncernens riskbild beskrivs i årsredovisningen för 2017. Några generella förändringar i denna riskbild har inte skett.

Upplysningar om närstående

Under perioden januari till och med juni 2018 har inköp gjorts från intressebolaget, Nytomta Fastighets AB, uppgående till ett belopp av 0,4 MSEK (0,4).

Styrelseledamöter i AIK Fotboll AB och dess dotterbolag erhåller inget arvode. Sedvanliga löner har utgått till VD och övriga ledande befattningshavare.

Alternativa nyckeltal

AIK Fotboll redovisar nyckeltal enligt IFRS och även vissa finansiella icke-IFRS-mått (nedan även kallade "alternativa nyckeltal"). Finansiella icke-IFRS-mått har begränsningar som analytiska verktyg och ska inte betraktas isolerade eller som ersättning för finansiella mått som är framtagna i överensstämmelse med IFRS. Alternativa nyckeltal redovisas för att förbättra investerarnas utvärdering av bolagets verksamhetsresultat, som hjälp vid prognos av framtida perioder och för att förenkla jämförelser av resultat mellan perioder. Ledningen använder alternativa nyckeltal till att bland annat utvärdera löpande verksamhet jämfört med tidigare resultat, för intern planering och för prognoser.

Definitioner av nyckeltal

Transfernetto

Spelartransfers definieras i enlighet med Uefa:s definition Players Trading, dvs. intäkter från spelarförsäljning med avdrag för agentarvoden och andra försäljningskostnader samt avskrivning på spelare.

Driftresultat

Rörelseresultat som inte är hänförligt transfernetto.

Eget kapital per aktie

Eget kapital dividerat med antal utestående aktier på balansdagen.

Resultat per aktie

Resultat dividerat med genomsnittligt antal aktier över perioden.

Jämförelsestörande poster

Post i resultatet från sådana händelser i företagets verksamhet som stör jämförelser med andra perioders resultat.

Kostnader för sign-on och sign-off

Engångsersättning till spelare i samband med tecknande respektive upphörande av spelarkontrakt.

Sportlig verksamhet

Intäkter och kostnader för sport inklusive kostnader spelartrupper Herr ,Dam och U19, kostnader för träning, resor, material, kostnader för hyra och drifts träningsanläggningar, rättighetsersättning till AIK FF samt transfernetto.

Verkställande direktörens försäkran

Verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av Bolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de bolag som ingår i koncernen står inför.

För ytterligare information kontakta:

Jens T Andersson VD 0733-60 95 30
Håkan Strandlund vVD/Ekonomichef 070-431 12 61

Stämmor

Årsstämma 2018 13 mars 2019

Publiceringsdatum för delårsrapporter och bokslutskommuniké

Delårsrapport Jan-Sep 2018 7 nov 2018
Delårsrapport Jan-Dec 2018 20 feb 2019